



Zawszad

0

wszystkim

Wydanie A

Cena 50 gr

Łódź, środa 5 lutego 1969 roku
Rok XXIV Nr 30 (6384)

DZIENNIK ŁÓDZKI

NARADA GOSPODARZY województw i powiatów zakończyła obrady

We wtorek zakończyła się w Urzędzie Rady Ministrów 2-dniowa narada przewodniczących prezydium wojewódzkich i powiatowych rad narodowych z udziałem członków najwyższych władz partyjnych i państwowych: Władysława Gomułki, Mariana Spychalskiego, Czesława Wycecha, a także szefów wielu resortów gospodarczych. Obradom przewodniczył premier Józef Cyrankiewicz.

Zgodnie z doroczną tradycją wiążącym elementem bogatej dyskusji, w której zabralo głos ok. 40 osób było

Skrót wystąpienia W. GOMUŁKI
czytaj — str. 2

— mówiąc najogólniej sprezywanie najważniejszych zadań dalszego rozwoju województw i powiatów na tle tegorocz.ego narodowego planu gospodarczego i Uchwały V Zjazdu partii. Jednakże, jak to już w pierwszym dniu narady podkreślił premier Cyrankiewicz — poszczególne fazy rozwoju naszej gospodarki wymagają nowych

metod pracy, nowych metod planowania i zarządzania, nie można więc, poza ogólnymi wskazaniem, powiełać z roku na rok zadań rad narodowych, a zwłaszcza sposobów ich realizacji. Dlatego bardzo istotnym nurtem, zarówno w dyskusji, jak i w wystąpieniach przed stawiciele władz centralnych była sprawa zwiększenia roli, a równocześnie odpowiedzialności rad różnych szczebli jako koordynatorów działalności gospodarczej na swoim terenie — zwłaszcza w dziedzinie inwestycji, co stanowi najskuteczniejszą metodę powiązania gospodarki centralnej z terenową. (Dalszy ciąg na str. 2)

USA przygotowują się do wojny bakteriologicznej

Badania przeprowadzone w 1965 roku na małej wyspce na Archipelagu Hawajskim przez grupę specjalistów „Smithsonia Institution” oraz techników wojskowych USA, miały na celu opracowanie „sposobu przeniesienia mikroobów, w ewentualnej wojnie chemicznej i bakteriologicznej, za pośrednictwem zwierząt”. Po informowaniu o tym w poniedziałek wieczorem były senator z ramienia partii demokratycznej J. Clark w wywiadzie dla telewizyjnego

Amerykańskie bazy pod partyzanckim ogniem

W ciągu ostatniej doby liczne amerykańskie i południowietnamskie bazy i posterunki wojskowe znalazły się pod partyzanckim ogniem. W nocy z poniedziałku na wtorek 145 rakiet i pocisków moździerzowych eksplodowało w różnych obiektach wojskowych usytuowanych w prowincji Tay Ninh. Partyzanci zaatakowali m. in. bazę artylerii amerykańskiej leżącą w odległości 30 km na południu od Tay Ninh, posterunki sił regionalnych w Ben Cau oraz w

20 lat FWP Skierowanie z upominkiem



Wczoraj Fundusz Wczasów Pracowniczych rozpoczął drugie dwudziestolecie swojej działalności. W związku z tym w okrogłych biurach skierowano pierwszym osobom, które zgłosiły się do skierowania w tym dniu wręczano skromne upominki. W Łodzi (na zdjęciu) zainaugurowały drugie 20-lecie działalności FWP Jolanta Kulińska z Łódzkich Zakładów Miejskich (Inżynierska 1/3) i Boże

- ◆ Przygotowania do XIV Łódzkiej Konferencji PZPR
- ◆ Wybory do rad narodowych i do Sejmu
- ◆ Obchody XXV-lecia PRL

Posiedzenie Komisji Prasowo-Radiowej Komitetu Łódzkiego PZPR

Wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Prasowo-Radiowej KŁ PZPR. Członkowie komisji, której obradom przewodniczył red. S. Klaczek, zapoznali się z przebiegiem przygotowań do XIV Łódzkiej Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej PZPR, która odbędzie się — jak już podawaliśmy — 14 i 15 bm., oraz z programem obchodu XXV-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Omówiono również najważniejsze problemy zbliżającej się kampanii wyborczej do rad narodowych i do Sejmu PRL, precyzując zadania, jakie wszystkie te wydarzenia nakładają na łódzką prasę, radio i telewizję.

W dyskusji podkreślano między innymi duże polityczne zaangażowanie środowiska dziennikarskiego w naszym mieście. Na zakończenie posiedzenia, które było ostatnie w bieżącej kadencji komisji, kierownik Wydziału Propagandy KŁ PZPR, R. Majewski podziękował wszystkim jej członkom za ich rzetelny wkład w pracę komisji i bezpośredni udział w dziedzinie stałego podnoszenia poziomu łódzkiej prasy, radia i telewizji. (Jk)

Delegacja Frontu Narodowego CSRS w Moskwie

We wtorek delegacja Frontu Narodowego CSRS w składzie: E. Erbanem na czele złożyła wizytę w siedzibie Komitetu Centralnego KPZR. Delegacji towarzyszył ambasador CSRS W. Koucky. Z gośćmi czechosłowackimi spotkał się członek Biura Politycznego KC KPZR, sekretarz KC KPZR, M. Sulos, sekretarz KC KPZR I. Kapitonow i K. Katuszew. Rozmowa przebiegła w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

Plenum ZG Stowarzyszenia Włókienników Polskich

PRZYSZŁOŚĆ przemysłu lekkiego

Wczoraj, w Domu Technika, odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Włókienników Polskich poświęcone w głównej mierze zadaniom stowarzyszenia wynikającym z uchwały V Zjazdu PZPR. W referacie i dyskusji szeroko omówiono perspektywy i kierunki rozwoju przemysłu lekkiego określone uchwałą V Zjazdu o-

raz wynikające stąd obowiązki i możliwości działania kadry technicznej tego przemysłu.

Konkretny program działania SWP zawiera przyjęta na zakończenie obrad uchwała, w której czytamy m. in. „Przewiduje się... rozwinięcie szerokiej społecznej działalności na rzecz opracowania resortowych i zakładowych programów rozwoju techniki i inwestycji. Kontynuowanie realizacji uchwał V Kongresu Techników Polskich w zakresie podnoszenia jakości i nowoczesności wyrobów przemysłu lekkiego. Należy jak najszybciej zakończyć przygotowania i otosisi konkurs pod hasłem „Wysoka jakość, modne i ciekawe wzornictwo — wynikiem dobrej pracy inżynierów i techników”.

Dalej uchwała mówi o działalności szkoleniowej, wydawniczej, o współpracy z związkami zawodowymi, samorządami robotniczymi, z administracją zakładów, o współpracy i wymianie doświadczeń z zagranicą. Cały program służy dalszemu doskonaleniu i unowocześnianiu przemysłu lekkiego, rozwijaniu społecznych inicjatyw, aktywizacji środowiska ze szczególnym uwzględnieniem młodych absolwentów wyższych i średnich szkół włókienniczych. (iw)

18 milionów ludzi pracy Włoch żąda reformy systemu rent i emerytur

Dziś rozpoczyna się 24-godzinny strajk generalny

Dziś we Włoszech odbędzie się 24-godzinny strajk generalny, proklamowany przez centralne związki w celu poparcia żądań świata pracy, dotyczących reformy systemu rent i emerytur. Rokowania między rządem a organizacjami związkowymi w sprawie tej reformy zostały 3 bm. ponownie zerwane. Władze godzą się na zmianę systemu rentowego i pewną poprawę zaopatrzenia na starość. Jednakże prarozciągnąć realizację reformy na okres 6-letni. Związki zawodowe domagają się przeprowadzenia tej operacji w ciągu trzech lat.

Strajk generalny obejmie 18 milionów robotników i pracowników na ogólną liczbę 20 milionów ludzi pracy poza rolnictwem. 5 bm. powstrzymają się od pracy załogi wszystkich zakładów przemysłowych z wyjątkiem przemysłu państwowego, robotnicy rolni, pracownicy handlu i rzemiosła. W dniu tym nie ukaze się we Włoszech ani jedna gazeta, poza watykańskim „Osservatore Romano”, drukowanym w obrębie państwa watykańskiego. Nieczynne będą sklepy i bazy oraz poczta. Nastąpią przerwy w dostawach prądu i gazu. Te nieliczne kategorie pracowników i robotników, które nie uczestniczą w strajku, ponieważ korzystają ze stosunkowo szerszych uprawnień emerytalnych, przeprowadzą kilkugodzinne strajki solidarnościowe. Dotyczy to załóg robotniczych w przemyśle państwowym, administracji państwowej, pracowników komunikacji miejskiej i kolejowej, lotnictwa cywilnego, telefonów, radia i telewizji, kin i teatrów. Wszystkie organizacje zawodowe aktorów, muzyków, pracowników przemysłu rozrywkowego i widowiskowego zapowiedziały strajk 24-godzinny.

Grypa przesuwana się na południe

W ostatnich dniach obserwuje się znaczny wzrost zachorowań przede wszystkim w województwach południowych. Najwięcej chorych przybyło w woj. katowickim, gdzie do 1 lutego zachorowało prawie 63 tys. osób. Zachorowania dotyczą przede wszystkim większych miast tego województwa. W poniedziałek zanotowano w Krakowie prawie 10,5 tys. dalszych zachorowań. Do tychczas zachorowało w tym mieście ponad 73,5 tys. os. Zamknięto 13 szkół średnich i 4 podstawowe. Wzrasta także liczba chorych we Wrocławiu, gdzie dotychczas zachorowało ponad 60 tys. osób.

Czemu miał służyć antypolski program tv BBC?

Po wielu tygodniach przygotowań TV BBC nadała w poniedziałkowym magazynie wieczornym „Panorama” oszczerczy program na temat prześladowania Żydów w Polsce. Filmy do tego programu, który został zmontowany i zredagowany z inspiracji i częściowo z funduszy Rady Deputowanych Żydów Brytyjskich nakreślone zostały jeszcze w połowie grudnia, a na początku stycznia „Panorama” usiłowała zwerbować uczestników uzupełniającej dyskusji. Dla utrzymania pozorów „obiektywności” wśród dyskutantów mieli być również wyprzeczycie odmiennych poglądów od tych, jakie reprezentuje Rada Deputowanych Żydów Brytyjskich. Program nadano jednak bez ich udziału, niespodziewanie, w dniu 3 bm. Niespodziewane podjęcie kampanii przeciw rzekomemu antysemityzmowi w ZSRR oraz decyzja puszczania na małe ekrany wspomnianego antypolskiego programu, spowodowane są chęcią przeciwdziałania nastrojom antyżydowskim w związku z wojowniczą postawą Tel-Awihu. Ostatnio bowiem nawet w prasie angielskiej pojawiają się coraz bliźsze prawdziwe relacje o arabskich ofiarach izraelskiego terroru. Powoduje to zmniejszenie się sympatii proizraelskich w kołach popierających dotychczas Izrael.

Jutro 6 stron

Fot. — L. Olejniczak

Pożądana jest inicjatywa terenowa przy racjonalnym wydatkowaniu środków państwowych i społecznych przeznaczonych na inwestycje

Skrót przemówienia W. Gomułki na naradzie w Urzędzie Rady Ministrów

Droczne narady przewodniczących wojewódzkich i powiatowych rad narodowych stały się przede wszystkim naradami, poświęconymi sprawom rolnictwa, jego rozwojowi i potrzebom. Taki przebieg miała i tegoroczna narada.



Władysław Gomułka na naradzie w Urzędzie Rady Ministrów

W bieżącym roku wszyscy tu obecni towarzysze mogą się pochycić dobrymi osiągnięciami w rozwoju produkcji rolnej na swoim terenie, znacznym postępem w stosunku do roku ub. Prawie każdy z dyskusantów przytaczał liczby, świadczące o wzroście tej produkcji w jego powiecie, zwłaszcza zaś produkcji zbóż i innych ziemiopłodów.

Jak największa efektywność inwestycji i koncentracja środków — oto zasady, którymi powinni się kierować wszyscy działacze gospodarczy przy ustalaniu planów.

Następnie mowa ustosunkowała się do poszczególnych głosów w dyskusji. Pożądana jest bardzo — podkreślił mowa — inicjatywa terenowa w zakresie racjonalnego wydatkowania środków państwowych i społecznych, przeznaczonych na inwestycje oraz wszystkich środków, którymi dysponują rady narodowe. Trzeba jednak unikać wykorzystywania środków z Funduszu Rozwoju Rolnictwa na doradne cele, nie związane z jego przeznaczeniem.

Mowa przypomniał, że za racjonalne wydatkowanie środków inwestycyjnych ponoszą odpowiedzialność nie tylko władze centralne, ale również terenowe, którym należy przysłużyć się nie tylko znaczące uprawienia, ale i nalożony na nie duży odpowiedzialność w tej dziedzinie.

Kończąc W. Gomułka podkreślił, że mimo wstępujących jeszcze braków, kraj nasz stale się rozwija, że obserwujemy systematyczny postęp, w tym również w zakresie produkcji rolnej. Z uznaniem należy podkreślić, że w ciągu ostatnich 4 lat przrost produkcji rolnej wyniósł średnio po 3,7 proc. rocznie, co należy ocenić jako rezultat zadawalający. Obecnie ważnym zadaniem jest to, by tempo rozwoju utrzymać co najmniej na dotychczasowym poziomie, dalej podnosić produkcję rolną z uwzględnieniem potrzeb kraju i ludności w artykuły rolno-spożywcze. Rady narodowe mają w tej dziedzinie do spełnienia wielkie zadania.

Chciałbym — powiedział i sekretarz KC PZPR — aby następną doroczną naradą mogła mieć również optymistyczny charakter jak obecna. Aby też uczestnicy mogli wyrażać się dla szermi osiągnięciami i tak ważnej dziedzinie gospodarki narodowej, jaką jest produkcja rolna.

Konieczność inwestycji i koncentracja środków — oto zasady, którymi powinni się kierować wszyscy działacze gospodarczy przy ustalaniu planów. Następnie mowa ustosunkowała się do poszczególnych głosów w dyskusji. Pożądana jest bardzo — podkreślił mowa — inicjatywa terenowa w zakresie racjonalnego wydatkowania środków państwowych i społecznych, przeznaczonych na inwestycje oraz wszystkich środków, którymi dysponują rady narodowe. Trzeba jednak unikać wykorzystywania środków z Funduszu Rozwoju Rolnictwa na doradne cele, nie związane z jego przeznaczeniem.

Mowa przypomniał, że za racjonalne wydatkowanie środków inwestycyjnych ponoszą odpowiedzialność nie tylko władze centralne, ale również terenowe, którym należy przysłużyć się nie tylko znaczące uprawienia, ale i nalożony na nie duży odpowiedzialność w tej dziedzinie.

Chciałbym — powiedział i sekretarz KC PZPR — aby następną doroczną naradą mogła mieć również optymistyczny charakter jak obecna. Aby też uczestnicy mogli wyrażać się dla szermi osiągnięciami i tak ważnej dziedzinie gospodarki narodowej, jaką jest produkcja rolna.

Wzrastające wciąż nakłady inwestycyjne na rolnictwo wykorzystywać należy w ten sposób, aby przynosiły one jak największy efekt produkcyjny. Posługując się przykładem m. Horacji, na które laznie w br. ze środków państwowych przeznacza się 4,2 mld zł, mowa podkreślił, że trzeba je realizować przede wszystkim tam, gdzie jak najszybciej się zamortyzują.

Narada gospodarzy

(Dokończenie ze str. 1)
M. in. zabrał głos w dyskusji Kazimierz Wielec przewodniczący Prezydium PRN w Poddebicach, który poruszył problemy związane z gospodarką na użytkach zielonych (specyfika tego powiatu). Omawiając wyniki dotychczasowych metod gospodarowania, mowa przedstawił dalsze zamierzenia w tej dziedzinie, mające na celu podniesienie wydajności tak i pastwisk.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos Władysław Gomułka. Zamykając obrady premier Cyraniewicz poinformował, że narada jak zwykle miała swoje przedłużenie w formie opracowania zgłoszonych liczyli opinii i wniosków, które wejdą na warsztat pracy wszystkich zainteresowanych resortów. Premier podziękował obecnym za udział w tej pozytywnej naradzie.

Izraelskie naloty na terytorium Jordanii

Samoloty izraelskie wielokrotnie naruszały w poniedziałek obszar powietrzny Jordanii. Jak wiadomo, dwa samoloty nieprzyjacielskie zostały zestrzelone. Jordanijskie źródła oficjalnie podają następujące szczegóły tych nowych prowokacji izraelskich: trzy myśliwce nieprzyjacielskie o godz. 9 rano czasu lokalnego naruszyły obszar powietrzny Jordanii w północnej części kraju. Atak nieprzyjacielski napotkał na silny ogień jordanijskiej artylerii przeciwlotniczej. Jeden z samolotów został zestrzelony. Widziano jak spadł w pobliżu miejscowości Tabaria.

Wadi Araba i Al Badra, gdzie znajdują się osiedla Beduinów.

25 minut później w tym samym rejonie zestrzelono drugi samolot izraelski. W godzinach popołudniowych terytorium Jordanii naruszyli dwa helikoptery izraelskie, którym towarzyszyły dwa myśliwce. Samoloty ostrzeliwały z karabinów maszynowych ludność cywilną i objekty w rejonie

W Bydgoszczy rozpoczęła się dziś sprawozdawczo-wyborcza konferencja partyjna Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Na obrady przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC — Zenon Kliszko, minister obrony narodowej — gen. broni Wojciech Jaruzelski i sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy — Józef Majchrzak.

Z udziałem Z. Kliszki konferencja sprawozdawczo-wyborcza POW

Wampir z Gałkówka przed sądem

- Prokurator domaga się kary śmierci
- obrońca podważa poczytalność oskarżonego

Na wstępie wczorajszego, 11 dnia rozprawy karnej przeciwko Stanisławowi Modzelewskiemu, sąd ustosunkował się do wniosków obrony dotyczących dalszych badań nad poczytalnością oskarżonego. Ponieważ we wniosku nie zarzuca się opinii powołanych przez sąd psychiatrów niejasności, bądź sprzeczności, a jedynie wskazuje na potrzebę weryfikacji (czyż nie zna procedura procesu), sąd odniósł się do powołanego drugiego zespołu biegłych. Sąd stwierdził, że wskazywane we wniosku braki, w zakresie badań, jeżeli nawet wystąpiły, to nie mają wpływu na możliwość oceny osobowości oskarżonego i jego działania przestępczego.

Sąd na zakończenie postępowania dowodowego pojawił zgrupowane w toku śledstwa dokumenty i dowody, a następnie udzielił głosu oskarżycielowi publicznemu.

Podstawy prawnej każdego człowieka — prawo do życia. Równocześnie jednak, jak to wymaga wysoki humanitaryzm prawa, w procesie karnym liczyć się mogą tylko fakty i dowody oparte na prawdziwie obiektywnej. W 7 przypadkach zabójstw, zbrodniarz usunął najważniejszych świadków zbrodni. Kobieci, które zginęły, — babki wnukom, matki dzieciom, młode robotnice i uczennice, nie wskazały winowajcy. Do zabójstw tych przynajmniej oskarżony Stanisław Modzelewski. Twierdzi jednak, że nie pamięta, nie może pojąć, jak do tych gwałtownych czynów doszło. Jest to w świetle opinii biegłych nie do przyjęcia. Taką widel obrat oskarżony linie obrony. Przesłuchiwany kilkadziesiąt razy, nigdy nie podawał wszystkiego. Dawkował informacje w zależności od przedstawi onych dowodów. Proces dowodów niebieżące, że oskarżony miał obiektywne możliwości przeżywania we wszystkich miejscach zbrodni, znał je dobrze i dlatego je właśnie wy-

Niezwykle silnie zabrzmieli wczoraj w wielkiej sali Sądu Wojewódzkiego przemówienia oskarżycielskie obu występujących w sprawie prokuratorów. Występujący jako pierwszy prokurator R. Kacprzyk, skoncentrował uwagę na decydujących w procesie problemach dowiedzenia oskarżonemu zarzutów objętych aktem oskarżenia. Proces osławionego „wampira z Gałkówka” toczy się w atmosferze powszechnego napięcia, w sposób odróżniający naruszył on

Podczas ostatniej niedzieli i poniedziałku zanotowano 11.500 nowych zachorowań na grype. Dla porównania przypominamy, że tydzień temu — w ciągu analogicznych dwóch dni — było prawie 17 tys. przypadków grypy. Zwiększa się natomiast ilość powikłań. Zanotowano już ich około 200; występują one u ludzi starszych, rzadziej u dzieci.

O ile na początku epidemii dzieci stanowiły jedną trzecią ogólnej ilości chorych, to obecnie odsetek ten spadł do jednej czwartej. W związku z tym już nie zamyka się następnych szkół, a raczej otwierają, w których nauka była przez pewien czas zawieszona. Wczoraj nieczynnych było całkowicie 90 szkół i około 300 klas. Jak dotychczas grypa zaatakowała blisko 150 tys. ludzi. Lekarze sądzą, że „szczyt” epidemii mamy już raczej poza sobą. (Kas.)

Wskazywano tu — stwierdził następne Władysław Gomułka — na wiele braków m. in. w zakresie odbioru zbóż, mówiono o braku magazyznow. Wiemy o tych niedostatkach. Potrzeba jednak pewnego czasu, by te problemy rozwiązać.

Jednym z ważnych czynników, które przyczyniły się do poprawy sytuacji w produkcji rolnej, była praca zespołów specjalistów rolnych. Głównym zadaniem w rolnictwie jest nadal ujawnianie rezerw produkcji rolnej, a więc zapewnienie pomocy specjalistów rolnych w wykorzystaniu tych rezerw. Podnoszenie produkcji na drodze bezinwestycyjnej.

Mowa zwrócił uwagę na konieczność pełnego rozpoznania zużycia nawozów w poszczególnych powiatach. Mowa o możliwości rozwoju rolnictwa na drodze bezinwestycyjnej. Władysław Gomułka podkreślił dwa czynniki sprzyjające temu rozwojowi — używanie środków produkcyjnych, dostarczanych z rolnictwa, np. nawozów, środków

Delegacja CRZZ powróciła z Kairu
We wtorek w godzinach wieczornych powróciła z Kairu delegacja CRZZ z Ignacym Loga-Sowińskim na czele. Delegacja uczestniczyła w obradach IV Kongresu Panarabskiej Federacji Związków Zawodowych.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Turniej szablowy o Złotą Klingę „Dziennika Łódzkiego”

W Piotrkowie walczy J. Pawłowski

Dobiegają końca przygotowania organizacyjne związane z tradycyjnym turniejem szablowym o Złotą Klingę „Dziennika Łódzkiego”. Turniej odbędzie się tym razem w Piotrkowie na planszach Piotrkow. W turnieju walczyć będzie m. in. J. Pawłowski. Nazwisko J. Pawłowskiego zna-

nie jest w całym sportowym świecie. Jest on „szermierzem wszechczasów”. Na ostatniej Olimpiadzie w Meksyku wywalczył złoty medal. Nie jest też dziwnym, że udział jego w piotrkowskim turnieju budzi olbrzymie zainteresowanie. Spotkania eliminacyjne rozpocze-

na się już o godz. 10. Natomiast uroczyste otwarcie turnieju nastąpi o godz. 17.15. W finale walczyć będzie sześciu najlepszych szablistów. Favoritem jest oczywiście mistrz Pawłowski. Organizatorem imprezy jest POSTiW. W poniedziałek J. Pawłowski spotka się w Piotrkowie z miejscowym aktywnym działacz sportowych i młodzieżą. Zwiedzi również hutę „Hortensja”. We wtorek J. Pawłowski przyjedzie do Łodzi. W godzinach porannych będzie on gościem „Dziennika Łódzkiego” i WKS „Orzeł”. Zaplanowano również spotkanie J. Pawłowskiego z młodzieżą szkolną w Klubie Młodego Olimpijczyka. (n)

Spartakiada armii zaprzyjaźnionych

Złoto i srebro dla Polaków

Drugi dzień spartakiady armii zaprzyjaźnionych w Spindlerowym Mynie, zaczął się od biegu na 30 km. Zwyciężył w nim znakomity zawodnik radziecki, olimpijczyk, Władimir Woronow przed reprezentantem NRD Gerhardem Grimmem oraz biegaczem radzieckim Walerym Tarakanowem. Z naszych reprezentantów Józef Ryś sula zajął 5 miejsce, Andrzej Czuj — 7, Edward Budny — 8 oraz Paweł Gorzka — 10. W konkurencji drużynowej złoty medal wywalczyli reprezentanci ZSRR, srebrny — Polska, a brązowy — NRD.

Slalom wygrał Andrzej Bachleda przed Czechosłowakiem Vojtechem i Rumunem Cristą oraz Polakami Cwiklą i Trzebunią. Nasi reprezentanci wywalczyli również złoty medal w konkurencji drużynowej. Trasa slalomu liczyła 380 metrów długości, 220 m różnicy wzniesień oraz w pierwszym przełazie 52, a w drugim 54 bramki. W konkurencji tej klasa dla siebie był Andrzej Bachleda, który pokazał przepiękną i płynną jazdę na najwyższym światowym poziomie, tak że w zasadzie nie miał godnych siebie konkurentów.

Przełaj kolarzy

Pierwsza tegoroczna impreza kolarska będzie wyścig przełajowy o mistrzostwo Łodzi. Impreza zorganizowana zostanie na terenie Helenowa 23 km. Natomiast mistrzostwa Polski odbędą się w Zyrardowie.

Derby łódzkie przy siatce

Dziś Start — ŁKS

Dziś o godz. 17 w sali przy ul. Teresy rozegrany zostanie ligowy mecz w piłce siatkowej kobiet między Startem i ŁKS.

Derby łódzkie drużyn zapowiada się atrakcyjnie. W wypadku zwycięstwa Start powinien objąć prowadzenie w tabeli ligowej.

Młodzież szkolna gra o krążek

Ciesząca się wśród młodzieży szkolnej dużym powodzeniem impreza zimowa pod nazwą „Złoty krążek” tym razem zorganizowana będzie w Łodzi w trzeciej de-

Polscy lekkoatleci w USA

3 bm. przybyła do Nowego Jorku trójka czołowych polskich lekkoatletów: Irena Kirszenstein-Szawińska, Andrzej Bardiński i Henryk Szordykowski. Polscy sportowcy przybyli do USA na zaproszenie amatorskiego związku lekkoatletycznego Stanów Zjednoczonych by wziąć udział w halowych zawodach w kilku miastach Ameryki i Kanady oraz halowych mistrzostwach lekkoatletycznych USA w Filadelfii.

Kronika wypadków

■ We wsi Teklinów pow. Łódź, samochód „Warszawa” prowadzony przez Tadeusza Jadczaka potrącił wybiegającą na jezdnię Mariannę Długosz, lat 67, zam. w Ksawerowie, pow. Łódź, Poniosła ona śmierć na miejscu.

TOTO-LOTEK

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 1.2. 1969 roku stwierdzono:

4 roz. w 13 trafieniami — wygrane po 33.634 zł, 66 roz. w 12 trafieniami — wygrane po około 2.000 zł, 727 roz. w 11 trafieniami — wygrane po 185 zł, 4.971 roz. w 10 trafieniami — wygrane po 27 zł.

W zakładach TOTO-Lotek z dnia 2.2. 1969 r. stwierdzono:

5 roz. w 6 trafieniami — wygr. po 419.319 zł, 39 roz. w 5 traf. prem. — wygr. po 53.758 zł, 628 roz. w 5 traf. zwykł. — wygr. po około 4.2 zł, 26.616 roz. w 4 trafieniami — wygr. po 131 zł, 352.511 roz. w 3 trafieniami — wygr. po 9 zł.

„Kukufeczka płaci”

Za pięć trafień premiiowanych — zł 9.519, za pięć trafień zwykłych — zł 1.053, za cztery trafienia premiiowane — zł 170, za cztery trafienia zwykłe — zł 78, za trzy trafienia premiiwane — zł 14, za trzy trafienia zwykłe — zł 4.

Apolinarego Kierzkowskiego

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych Meza i Tatusia S. i P. **Apolinarego Kierzkowskiego** oraz okazali wiele serca i współczucia w ciężkich dla nas chwilach, składamy najserdeczniejsze wyrazy podziękowania

ZONA i DZIECI

Dnia 3 lutego 1969 r. zmarł w wieku 69 lat S. i P. **Wawrzyniec Maurer** adwokat w Łodzi, oficer rezerwy Wojska Polskiego, jeniec wojenny obozu w Woldenbergu. Pogrzeb odbędzie się 6 lutego o godz. 14.30 z kaplicy na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pograżeni w smutku **ZONA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI**

Uznanie i wdzięczność

- 30 proc. lekarzy choruje na grype
- Kierat farmaceutyczny



Rejestracja w Przychodni Rejonowej nr 3 przy ul. Piotrkowskiej 102. — Rejestratorki W. Grochowska i H. Matylewicz.

17 stycznia, w dniu, w którym zarejestrowano 2 tysiące zachorowań na grype — ogłoszone w Łodzi stan epidemiologiczny. W ciągu następnych kilku dni, choroba zastatkowała także tych, których zadaniem była walka z nią. Na

relacji ilustrującej wysiłek pracowników aptek (ani jedna apteka nie została zamknięta z powodu choroby personelu) zwraca uwagę na fakt, że wielu farmaceutów pozostawiało w domu chore rodziny, nie opuszczając pracy. Akcentuje też pełną zrozumienia postawę klientów, którzy spokojem, taktem i zaangażowaniem ułatwiali personelowi wykonywanie pomnożonych obowiązków.

Najtrudniejsze chyba zadania mieli w tym okresie pracownicy zaopatrzenia — magazynów i transportu. Począwszy od wyładunku leków z wagonów kolejowych poprzez komory przyjąć i ekspedycję, aż do dystrybucji — borykano się z trudnościami wynikającymi z faktu, że zwiększono dostawy leków, a 20 proc. pracowników zachorowało i pozostali przejęli ich czynności. Był okres, że pracowano po 13 godzin na dobę bez ciepłego posiłku, a zimno dokończyło 23 stycznia w komorze przyjąć znalazły się dwa wagony leków. Połowa robotników chorowała. Podział funkcji przestał istnieć. E. Kamińska, Z. Kabat, E. Wróżyński, Wł. Żarska, Wł. Domaniuk, J. Wasilewski, J. Kaczmarski, Fr. Strzechowski, J. Zimniak — konwojenci, kierownicy, ekspedycjonery, pracownicy fizyczni — nazwiska trzeba by długo wymieniać — ustokrotniali swe siły, żeby nie przerwać

W Łódzkim handlu

- Powtarzalne projekty nowych sklepów i pawilonów usługowych
- Handlowe pasáže
- Reprezentacyjna placówka chemii
- Nowe magazyny

Od dłuższego już czasu przy budowie nowych sklepów i pawilonów usługowych coraz częściej korzysta się z tzw. projektów powtarzalnych. W Łodzi w ub. roku dokonano szczegółowego przeglądu projektów typowych obiektów handlowych i usługowych. W wyniku eliminacji wybrano 12 pawilonów z usługami podstwa w powtórzenia na nowo projektowanych osiedlach oraz 20 pawilonów do ewentualnych powtórzeń w przypadku zgodności postulowanego programu rozbudowy obiektów usługowo-handlowych. Ponadto przeprowadzono kilka wyjazdów rozpoznawczych do Warszawy, Krakowa, Katowic i Wrocławia, gdzie wytypowano 6 obiektów do ewentualnego zostawienia w Łodzi, m. in. kawiarenki „Mini”, baru mlecznego o powierzchni 100 m kw., pawilonu gastronomicznego „Gruba Kaśka” oraz projekty klubów spółdzielczych.

Projekty powtarzalne zostały zastosowane przy budowie pawilonów w osiedlach Teofilów, Widzew, Dąbrowa oraz przez PSS przy ul. Niciarskiej, Szpitalnej i Odrzańkiej. Poza tym były one stosowane przy budowie pawilonów sezonowych, gastronomicznych typu „Krakus” m. in. w Arturówku i Parku im. Mickiewicza.

Nie bez znaczenia jest także fakt planowanego oddawania do użytku przez łódzkie budowniczych obiektów handlowych i usługowych. Np. w osiedlach Teofilów, Wielkopole

rozpocznie się budowę reprezentacyjnej pawilonu chemicznego przy ul. Traugutta. Dodajmy jeszcze, że zwiększy się także ilość nowych magazynów dla poszczególnych hurtowni. Przekazuje się je dla: WP Hurtu Spożywczego, Woj. Hurtowni Tekstylnej, WPH Art. Piernicznych i Sportowymi oraz WP Handlu Meblami.

Miasto otrzyma także nową przetwórczo wędlin o zdolności produkcyjnej 9,000 ton rocznie, piekarnię o zdolności produkcyjnej 38 ton (16 godzin), dwie przetwórczo garmażeryjne oraz magazyny warzyw i owoców.

(j. kr.)

Nowe przedszkola w Górnej

W roku bieżącym oddane zostaną w Górnej 4 nowe przedszkola, trzy na Dąbrowie i jedno na Podgórnej. Ponadto w tym roku rozpocznie się budowę jeszcze jednego przedszkola dla Podgórnej. Oddanie go do użytku zaplanowane jest na 1970 r. Opieką przedszkolną objętych zostanie w br. 5.450 dzieci, tj. o 10 proc. więcej niż w roku 1968. Mimo powstawania tyłu nowych obiektów przedszkolnych w Osiedlu Dąbrowa w dalszym ciągu będzie niedobór miejsc.

Poza budową nowych przedszkoli na br. przewidziane są kapitalne remonty. Kosztem 400 tys. zł wyremontowanych będzie wiele starych obiektów przedszkolnych.

(eo)



SPOSÓB NA WAGAROWICZÓW

W pewnej szkole podstawowej na Górnej trzech 8-klasistów przez kilka dni wagarowało. Oczywiście do zmiany rodziców — co dzień brałi teżki i wychodzili do szkoły. Wreszcie wszystko wydało się i w trzech domach nastąpił sądny dzień.

Ponieważ jestem ojcem jednego z wagarowiczów zacząłem przemyślać nad środkami za radzcy na przyszłość. Do szkoły chodzić i dzwonić stałe nie sposób. Znalazłem więc inne wyjście, może nie najlepsze niemniej stanowiące pewien haczyk. Myślę o dzienniczkach,

do których wychowawca wpisuje wszystkie ewentualne nieobecności i inne uwagi. Gdyby taki dzienniczek posiadał obowiązkowo każdy uczeń to ilość wagarowiczów zmalałaby do minimum, bo każda nieobecność zostałaby w mig odkryta przez rodziców sprawdzających np. co sobotę dzienniczki.

O ile wiem dzienniczki są już w niektórych szkołach i zdają się peini egzamin.

niebezpieczne przeżycia

Dużo się pisze o wypadkach drogowych i o liczbie ofiar jakiegociągających one za sobą. Jako winnych wymienia się pieszych i kierowców. Nie zwraca się jednak uwagi na to, że nie raz pośrednio przyczyną wypadków są nieoznakowane jezdnie w miejscach, które aż proszą się o wydzielone przejścia dla pieszych.

Jednym z takich niebezpiecznych miejsc, które było widownią już kilku wypadków, jest przejście na ul. Narutowicza 103. Jest tu przystanek tramwajowy, ale brak w pobliżu wydzielonego miejsca dla pieszych, choć ruch z uwagi na Bibliotekę Uniwersytecką tu niemały.

Proszę opublikować moje uwagi, a może właściwe władze wyślą z nich pożądane wnioski. T. J.

Bieg miejscami pamięci narodowej

Ciekawy bieg harcerski poprzez miejsca pamięci narodowej zorganizowały drużyny ze szczepu przy Szkole Podstawowej nr 132 Hufca Łódź-Sródmieście. Przebiegał on na trasie, gdzie znajdują się miejsca związane z walkami proletariackiej Łodzi oraz z latami okupacji hitlerowskiej. Uczestnicy biegu musieli wykazać się szeregami umiejętnościami z zakresu historii ZHP, terenoznawstwa, znajomości ruchu drogowego, samarytanek itp. O zmkroku na cmentarzu Rado-goszcz przy grobie płk Z. Chrząstowskiego poległego podczas bombardowania miejscowości postulu armii „Łódź” we wrześniu 1939 r. zapanowały znicze. Siedem harcerki i harcerzy, najmłodszych uczestników biegu złożyły tu uroczyste przyrzeczenie harcerskie. (j. kr.)

Losowanie nagród w „Akcji 300”

Losowanie premii — w postaci bonów towarowych — dla uczestników wielkiego tradycyjnego październikowego konkursu PKO „Akcja 300” będzie się 6 i 7 lutego 1969 r. o godz. 8 w sali konferencyjnej Oddziału Wojewódzkiego PKO w Łodzi (Al. Kościuszkowski 15).



Diorkiem PO MIEŚCIE

— Pan sobie leży i pensja leci. My natomiast — wolne zawody — grupa nie grupa pracować musimy.

Dla spokojnej starości...

Maria W. jest rencistką od kilku lat. Przez całe życie ciężko pracowała. Na stare lata gdy pozostała sama (jest wdowa i nie ma dzieci), posiadała tylko jedno marzenie — mieć własne mieszkanie. Nieduże — jak mówi. Może być jeden pokój, na wet bez wanny, byleby tylko była woda. Bo wody Maria W. nie może już nosić. Dziś ma 73 lata. Gdy tylko weszły w życie książeczki mieszkaniowe PKO Maria W. otworzyła sobie ją i uciułała w ten sposób znaczny grosz. W ub. roku zainteresowała się marzeniami rencistki rada zakładowa przedsiębiorstwa, w którym pracowała. Postanowiono dać jej bezzrotną pożyczkę na wkład mieszkaniowy. Wpłata w Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” została dokonana na początku ub. roku. Przed parumiesiącami Maria W. dowiedziała się, że otrzyma mieszkanie w roku 1973.

— Czy doczekam? Czy przeżyję jeszcze cztery lata? Jasnę oczy patrzył pytając. — Czy to słuszne, że starym człowiekowi każe się tak długo czekać na mieszkanie? Sprawa Marii W. nie jest na pewno odosobniona. We

wszystkich łódzkich spółdzielniach mieszkaniowych jest wielu członków w podeszłym wieku, którzy czekają w kolejce tak jak wszyscy na mieszkania. Traktuje się ich tak samo jak innych, młodych, którzy mają przed sobą całe życie. Kiedy na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych omawiano całokształt opieki społecznej w Łodzi, poruszono także i ten problem. Jak najbardziej słusznie planuje się budowę domów opieki, zakładów specjalnych dla przewlekle chorych, ale te instytucje na pewno nie rozwiążą problemu.

Jak wiadomo społeczeństwo Łodzi starzeje się. Przybywa stale ludzi po sześćdziesiątce, a nawet siedemdziesiątce. Wielu z nich mogłoby żyć samodzielnie, gdyby im zapewnić własny ką. Wydaje się, że spółdzielczość mieszkaniowa nie może pozostać obojętna wobec narastającego problemu ludzi starych. Mieszkania spółdzielcze dla osób samotnych w podeszłym wieku i starszych małżeństw powinny być budowane w ramach istniejących spółdzielni typu lokatorskiego. Funkcję taką mogły

by spełniać pojedyncze samodzielne mieszkania w budynkach wielorodzinnych bądź analogiczne mieszkania w budynkach specjalnie budowanych w tym celu. Mogłyby to być pokoje w obiektach typu pensjonatowego z pewną obsługą i możliwościami korzystania z wyżynienia.

Postulaty Rady Narodowej m. Łodzi rozważa także możliwość budowy domów dla rencistów, osób o stosunkowo dobrej sprawności fizycznej i psychicznej — ze środków przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe. Projekt jak najbardziej słuszny, gdyż to pozwoliłoby na stworzenie czegoś w rodzaju dzielnicy domów rencistów. Jest też projekt aby Związek Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego Oddział w Łodzi opracował na lata 1971—75 program budowy odpowiednich mieszkań dla ludzi starych, a także dla niektórych kategorii inwalidów.

Chociaż na rozwiązanie tego problemu trzeba będzie poczekać jeszcze parę lat, to jednak dobrze, że dziś się o tym mówi, że władze miejskie pragną rozwiązać te trudne sprawy.

W. KASPRZAK



KOLEJNOŚĆ PRYZDZIAŁÓW

G.W.: Kto i na jakiej podstawie korzysta z prawa pierwszeństwa przy ubieganiu się o mieszkanie spółdzielcze? RED.: Kolejność przydziałów członków przyjętych w tym samym czasie ustala zarządzenie CZSMB z 1. VIII. 1967 r. Mówi ono, że w pierwszej kolejności przydziału powinni otrzymać zajmujący mieszkania przeznaczone do rozbiórki, niemieszkalne oraz ci, którzy mieszkają w lokalach w dobrym stanie technicznym, mieszkający w lokalach nadmiernie zagęszczonych i nie posiadający własnych mieszkań.

W gabinecie zabiegowym siostry — A. Wyrwa — przełożona i F. Krakowska — bez przerwy wykonują liczne zabiegi zlecone pacjentom.

grype zachorowało około 30 proc. lekarzy i niewiele mniej pielęgniarek oraz rejestratorek.

Założni poradni zostały dziedziatutowane, a obowiązki nie malaly — przeciwnie, wzrastały. Na jednego lekarza przypadało w dniach największej ilości za-



Apteka nr 2 przy ul. Piotrkowskiej 95. Farmaceutki — A. Zajfert i M. Gajewska przyjmują dziennie setki recept od realizacji i sprzedają tysiące leków

chorowań 100 pacjentów dziennie — przyjmowanych w poradni i wizytowanych w domach. Analogicznie było w poradniach dziecięcych. Ilość godzin pracy na dobę przekraczała w wielu wypadkach 14. Ludzie pracowali ponad siły, z całą ofiarnością, w pełnym zrozumieniu trudnej dla całego miasta sytuacji.

Podobne warunki pracy wytworzyły się w służbie farmaceutycznej. Od 23 stycznia obowiązki wzrosły trzykrotnie, a wśród personelu aptek zachorowania wyniosły 20—30 proc. Obowiązujące ustawowo godziny pracy przestały się liczyć. Średnio każda apteka załatwiała 800—1000 klientów dziennie. Sprzedano prawie 26 milionów tabletek samej witaminy C, innych — przeciwwgrypowych 11 mln tabletek. Normalnym trybem trzeba było równocześnie przygotowywać leki recepturowe.

Zastępca dyr. od spraw aptek — mgr J. Lech-Skubińska w

sic żadne ogniwo w skomplikowanym łańcuchu zaopatrzenia.

Inwazja grypy jeszcze trwa. Walka z chorobą nie stabilnie. Służba zdrowia i farmacja wraz z zapleczem pokonują niezwykle trudny. Niech im będzie pomocna świadomość, że społeczeństwo darzy ich wielką wdzięcznością i uznaniem. (Z. TAR.)

Komunikat PWSTIF

Dyrekcja Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej zawiadamia, iż z powodu choroby aktora, przedstawienia dyplomowe studentów pt. „Nigdy nie można przewidzieć” G. B. Shawa, wyznaczono na dni 4, 5 i 6 lutego br. zostają przełożone na okres późniejszy.

OGŁOSZENIA DROBNE

3 HA ziemi pszennej, dom piętrowy, zabudowania gospodarcze w do brym stanie, sprzedam. Knop, Pabianice, Karniszewska 81 65017 g

MOTOCYKL SHL dotarty z gwarancją — okazynie sprzedam. Gagardina 12, m. 7 65029 g

DOMEK 1-rodzinny z garażem sprzedam. Mieszkanie na zamianę w blokach. Łódź, Strzeleckiego 26 (K. Strykowski) od godz. 17

3 DZIAŁKI leśne o pow. 6,700 m kw. w Sokolnikach — sprzedam. Oferty „65047” Prasa, Piotrkowska 96

GROTNIKI — działki letniskowo-budowlane — sprzedam. Tel. 208-79

OKAZJA! Odstąpienie po przystępnej cenie 3 mikrofony dynamiczne MDO-VIII. Tel. 209-02 godz. 17—19 65055 g

DWIE maszyny żakardowe mechaniczne (600 platin) sprzedam. Łódź, Rzgowska 18 65023 g

PIANINO „Hoffmana” i maszyny „Singer” sprzedam. Zeromskiego 77, m. 19, godz. 10—20 65065 g

2 POKOJE, kuchnię — bloki, zamianę na większe lub równorzędne na piętze dzielnicy: Zubardz, Bałuty. Oferty „65396” Prasa, Piotrkowska 96

RAZEMIESLNIK — członek spółdzielni mieszkaniowej posiada pokój na pół roku. Oferty „65012” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ z kuchnią w blokach i pokój z kuchnią w starym budownictwie, zamianę na 3 pokoje w blokach. Oferty „65043” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ z kuchnią i pokojem oddzielnym (Chojny) zamianę na pokój, kuchnię w blokach. Tel. 380-59, wewn. 8 Zdzisław Luty, godz. 8—15

DWA pokoje, kuchnię 38 m kw., 1 piętro, bloki, zamianę na większe. bloki. Tel. 235-21, od 18

POKOJU z wygodami, chętnie z telefonem, na kilka miesięcy poszukuję. Płatne z góry. Tel. 273-60 godz. 17—30

TELEWIZORY naprawia fachowo zakład usługowy Kulejowski, Główna 33 65042 g

WSPÓLNIKA z gotówką do betoniarni poszukuję lub sprzedam. Oferty „65038” Prasa, Piotrkowska 96

FRYZJERKA p. Irena Muszyńska-Krawanija z ul. Piotrkowskiej 81 zaprasza Sz. Klientki do zakładu przy ul. Zgierskiej 1, tel. 518-57

Punkt Informacyjny „ELDOM” tel. 407-22 ulica Piotrkowska 278

Wampir z Gałkówka przed sądem

(Dokończenie ze str. 2) Prokurator H. Szczyński w oparciu o kwalifikację siedmiu zarzucanych czynów na zasadzie art. 225 § 1 kk, wniosł wczoraj o ukaranie St. Modzelewskiego za każde zabójstwo karą śmierci. Wniósł także o ukaranie go karą śmierci za zbrodnicze napady dokonane w czerwcu 1953 r. oraz w czerwcu 1955 r. o wymierzenie za pozostałe zarzuty odpowiednio wysokich kar i pozbawienie go praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze.

szezegółów, do których się przyznał, mógł przyswoić sobie w toku śledztwa. Wypływające z obrotu budzą okoliczności zabójstw i opinia biegłych o świadomości działaniu. Umysłowość oskarżonego oceniona została w niej przesadnie. Mimo niedziwienia choroby psychicznej, mogły w postępowaniu oskarżonego dojść do głosu psychozy działające okresowo i wywołujące spieczęcie i zaniki świadomości, powodujące przewagę siły popędu nad wolą. Obrońca przytoczył precedensowe przypadki procesów, gdy encefalopatia, której jest wiele odmian — była uznana za podstawę niepoczytalności oskarżonego. Obrońca wniósł także o zmianę kwalifikacji co do usiłowań 6 zabójstw na czyny z art. 236 i 237 kk (uszkodzenia ciała). Odrębną linię obrony przedstawił drugi obrońca z urzędu, prosząc w konkluzji sąd o miłosierdzie przy ferowaniu wyroku.

powieścić w ostatnim słowie? Odpowiedź oskarżonego brzmiała: „Ja tam nikogo nie przekonałem. duszy nie pokażę, nie ma więc sensu. Niech sąd sam zarządzi”. Dziś w 12 dniu procesu, sąd ogłosi wyrok. M. KRAJÓWNA



Zachmurzenie umiarkowane i niewielkie. Możliwe opady śniegu. Temperatura minimalna około minus 3 stopni C (i poniżej), maksymalna około minus 1 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, połudn. zach. Jutro w nocy rozpozogdenia i mroźno. W dzień wzrost zachmurzenia. Słońce dziś zajdzie o godzinie 16.36, a jutro wzejdzie o 7.15. Imieniny obchodzą dziś Agata i Adelaжда. (2)

CO? GDZIE? KIEDY?

Table with 2 columns: Information type (e.g., Infomacja telefoniczna, Straż Pożarna) and phone numbers.

od lat 16 (jap.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 ADRIA — Pożegnanie z tytułem: „Herbaciarńia pod księżycem” od lat 16 (UFA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 CZAJKA — „Ten wstrętny czełnik” (franc.) od lat 14, g. 17, 19

STUDIO — „Zeszłego roku w Marienbadzie” od lat 16 (fr.) godz. 17.15, 19.30 SWIT — „Ameryka, Ameryka” od lat 16 (USA) godz. 16, 19

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI, TEATR POWSZECHNY) and performance details.

ENERGETYK — nieczynne GDYNIA — „Agent o dwóch twarzach” od lat 14, (franc.) godz. 10, 12.30, 15 „Zapach migdałów” od lat 16 (bułg.) godz. 17.30, 19.30 HALKA — „Weekend z dziewczyną” od lat 14 (pol.) godz. 15.30, 17.30, 19.30

TATRY — Bajki: „Na tropach bengalskiego tygrysa”, „Nagrodzona wytrwalość”, „W stepach Australii”, „Przygody wesolych obiezwiatów”, „Zapałka” godz. 16, 17. Dni Filmu Polskiego — 1969. Od 15.50 „Zakazanych piosenek” do „Pana Wołodujowskiego”, „Za wami pójdą inni” od lat 14, godz. 18, 20.15

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

1 MAJA — „Rok Franka W” od lat 14 (pol.) godz. 16 (radz.) godz. 18, 20 ŁĄCZNOŚĆ — „Jak zdobyto Dziką Zachód” od lat 16 (USA) godz. 18

DYŻURY APTEK Piotrkowska 67, Obr. Stalingradu 15, Pl. Pokoju 3, Pl. Kościelny 8, Piotrkowska 307, Pabianicka 218, Armii Czerwonej 3. DYŻURY SZPITALI I Klinika Pol.-Gin. AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

LA UZA — „Kochany łobuz” (franc.) od lat 16 godz. 16, 18, 20 OKA — „Grobowiec Ligel” od lat 16 (ang.) godz. 18, 20 POLESIE — „Zenia, Zeniec — ciska i Katusza” (radz.) od lat 14, g. 17, 19

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K”, ul. Kopiczskiego 32 i Nowotki 60. Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i 269.

ŚRODA — 5 LUTEGO 1969 R. PROGRAM I 9.50 Melodie hiszpańskie. 10.00 „Czarne lochy” — odc. 10.20 Pieśni ziemi radzieckiej. 10.45 „Od powiedź Gwardzistów”. 11.00 „Pachnące mydło”. 11.25 Estrada Piosenkarzy — śpiewa A. Bogucki. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Koncert z polonezem”. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Halo, tu Swinek”. 13.25 Swojskie melodie. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 Rep. literacki: „25-lecie na taśmie radiowej”. 14.20 „Ludowa samba”. 14.30 Z estrad i scen operowych naszych sąsiadów. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.40 Muzyka i Aktualności. 19.05 Koncert reklamowy. 19.20 „Powiatu mogileńskiego dzień rolniczy”. 19.35 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sportowa. 20.40 Koncert 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 „Ludwik XV i pani de Pompadour”. 22.00 Przegląd wydarzeń. 22.20 „W tanecznym rytmie”. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.15 Koncert muzyki francuskiej. 24.00 Wiad.

PROGRAM II 8.30 Wiad. 8.35 „Stocznioyce chcą budować więcej”. 8.50 J. Strauss: Tańce dworskie. 9.00 Gra Polska Kapela. 9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnały”. 9.50 Muzyka sceniczna. 10.25 Aud. o twórczości J. Putramenta. 11.25 A. Berg: Koncert skrzypcowy. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (Ł) Komunikaty. 12.30 (Ł) „Wielkie porządki” — rep. 12.50 (Ł) Muzyka rozrywkowa. 13.25 „Słony parów” — fragm. 13.45 Muzyka polska. 14.25 „Nasze spotkanie” — Wietnam. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Melodie na organach. 15.10 Gra Roman Jablonski, wiolonczela. 15.30 Gra kapela E. Donarskiego. 15.50 „Wspólnymi siłami”. 16.00 Wiad. 16.05 Arie i sceny z oper. 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 17.00 (Ł) „Godzina w miękim fotelu” — blok muz.-publ. 18.30 „Radio-klub Eksporterów”. 18.45 Lekcja języka francuskiego. 19.00 Wiadomości. 19.07 Nowiny i nowinki muzyczne. 19.30 „Trzy dni historii” — słuch. 20.40 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sport. 21.31 Pieśni ze Śpiewników Domowych. 21.55 Książki, które na was czekają. 22.25 Sylwetka twórcza Grażyny Bacewicz. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.25 Melodie taneczne. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III 17.05 Quodlibet. 17.30 „Labyrinth” — odc. 17.40 Między „Bobino” a „Olimpią”. 18.00 Ekspressem przez świat. 18.05 Herbalka przy samowarze. 18.25 Przebieg za przebiegom. 19.00 „Hrabia Monte Christo” — A. Dumas — odc. pow. 19.30 Muzyczne pojedynki — Elvis Presley; Tom Jones. 19.50 Moja namiętniejsza sprawa — opowiada Maria Osładaczowa. 20.00 „Nie ma uczucia w mym sercu”. 20.49 „Miłość jest sołizmatem”. 20.58 słuch. 21.13 Big-beat z Leningradu. 21.30 Na estradzie Andrzeja Szalawski. 21.50 G. Bizet „Carmen”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Enrico Macias. 22.15 Magazyn. 22.35 Od Karoliny do Chico. 23.00 Miniatury poetyckie — „Jabloneczka”. 23.05 Muzyka nocą.

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Information type (e.g., Infomacja telefoniczna) and phone numbers.

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI) and performance details.

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

WAŻNE TELEFONY (continued)

Table with 2 columns: Information type (e.g., Straż Pożarna) and phone numbers.

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI) and performance details.

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

WAŻNE TELEFONY (continued)

Table with 2 columns: Information type (e.g., Straż Pożarna) and phone numbers.

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI) and performance details.

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

WAŻNE TELEFONY (continued)

Table with 2 columns: Information type (e.g., Straż Pożarna) and phone numbers.

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI) and performance details.

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

WAŻNE TELEFONY (continued)

Table with 2 columns: Information type (e.g., Straż Pożarna) and phone numbers.

Table with 2 columns: Theater name (e.g., TEATR WIĘLKI) and performance details.

Table with 2 columns: Museum name (e.g., MUZEUM HISTORII WŁOKIENICTWA) and location/operating hours.

Table with 2 columns: Cinema name (e.g., BAŁTYK, POLONIA) and showtimes.

Dyrektorowi Zakładu Usług Inwestycyjnych CZSMB inżynierowi ZDZIŚLAWOWI MIŁCZYŃSKIEMU wyrazę współczucia z powodu zgonu

OJCA składają: DYREKCYJA, RADA ZAKŁADOWA i POP PZPR z „INWESTOPROJEKTU” W ŁODZI

Dnia 3 lutego 1969 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach Czesław Lewandowski Pogrzbę odbędzie się 5 lutego br. o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają ZONA, CÓRKA, SYN SYNOWA i WNUK

W dniu 2. II. 1969 r. zmarł długoletni członek naszej spółdzielni Tadeusz Więckowski W Zmarłym tracimy cenionego pracownika i nieodzownego koleżkę. Żonie oraz Rodzinie Zmarłego wyrażę głębokiego współczucia składają: ZARZĄD, RADA, POP PZPR, KOLEŻANKI i KOLEŻY z WSP „TAŚMA” W ŁODZI

Dnia 4. II. 1969 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 71 Józef Jędrzejewski Pogrzbę odbędzie się 6. II br. o godz. 15 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebni i smutku ZONA, SYN, SYNOWA, WNUKI i RODZINA

Dnia 2. II. 1969 r. po długich i ciężkich cierpieniach zgasa w Bogu Irmina Suchodolska wieloletni pracownik Urzędu Telefonów Miejskich w Łodzi. Pogrzeb odbędzie się 6. II br. (czwartek) o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pogrzebni i smutku ZONA i RODZINA

W dniu 3. II. 1969 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 59 Eugenia Oberle z domu Tuszyńska Pogrzbę odbędzie się dnia 6. II br. o godz. 16 na Starym Cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pogrzebni i smutku RODZINA

W dniu 3. II. 1969 r. zmarła S. + P. Marta Kuźniacka z domu Szkudlarek Pogrzbę odbędzie się dnia 5. II br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrzebni i smutku CÓRKA, ZIEĆ i RODZINA

Advertisement for 'Wielki urlop' by Zygmunt Żejdel-Zborowski, featuring a large stylized headline and descriptive text about a major vacation.

Advertisement for 'Zawsze modną' featuring 'sztuczna biżuteria z importu' and 'polecają sklepy PHD', including a logo and address details.